
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & ΡΥΘΜΙΣΗΣ  Κιλκίς, 14 Οκτ 2020
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  Αρ. Πρωτ.: 22569
Ταχ. Δ/νση : Γ. Καπέτα 17
Τ.Κ.   : 61100
Συντάκτης : Κοκοβίδου Ευγενία
Τηλέφωνο : 23413 52233
Fax          : 23413 52229
E-Mail       : kokovidou@dhmoskilkis.gr            

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, η παράγραφος 1 ζ΄ άρθρο 58  “Αρμοδιότητες
Δημάρχου”, (ΦΕΚ 87/τ.Α'/07-06-2010).

2. Το  Ν.3463/2006 (ΦΕΚ  114/τ.Α'/08-06-2006)  “Κύρωση  Κώδικα  Δήμων  και
Κοινοτήτων”. 

3. Το  Ν.4497/2017  (ΦΕΚ  171/τ.Α'/13-11-2017)  “Άσκηση  υπαίθριων  εμπορικών
δραστηριοτήτων,  εκσυγχρονισμός  της  επιμελητηριακής  νομοθεσίας  και  άλλες
διατάξεις”.

4. Την  υπ'  αριθ.  293/2018 Κανονιστική  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί
“Έγκρισης κανονισμού λειτουργίας λαϊκών αγορών του Δήμου Κιλκίς”.

5. Την  υπ'  αριθ.19202/01-9-2019 Απόφαση  Δημάρχου  Κιλκίς  περί  “Ορισμού
Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς και ανάθεσης αρμοδιοτήτων”.

6. Η παρ.5 του αρθ. 18 του Ν. 4728/2020 (ΦΕΚ Α΄186), με το οποίο παρατείνεται
η ισχύς του αρθ. 8 του Ν. 4682/2020 (ΦΕΚ Α΄76), ως προς τον καθορισμό νέων
χώρων λειτουργίας των υπαίθριων αγορών.

7. Την  ΚΥΑ  Δ1α/ΓΠ.οικ.  64450/2020 (ΦΕΚ  4484/τ.Β΄/11-10-2020)   και
συγκεκριμένα με το Β΄ Μέρος άρθρο 10, “Υπαγωγή Περιφερειακών Ενοτήτων στα
επίπεδα προληπτικών μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας”.

8. Την με αρ. πρ. 107823/13-10-2020 Εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου
και  Προστασίας  Καταναλωτή  του  Υπουργείου  Ανάπτυξης  &  Επενδύσεων  περί
“Καθορισμός  νέου  χώρου  λειτουργίας  παράλληλης  υπαίθριας  αγοράς  του
Ν.4497/2017 (Α' 171), σε περιοχή ευθύνης του Δήμου Κιλκίς”.

mailto:kokovidou@dhmoskilkiw
ΑΔΑ: 6Θ9ΣΩΕΧ-ΘΦΗ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη λειτουργία  παράλληλης  υπαίθριας  αγοράς στην  πόλη του Κιλκίς,  η  οποία  θα
διεξάγεται την ίδια μέρα και κατά τις ίδιες ώρες με την νυν υπαίθρια λαϊκή αγορά του
Δήμου μας, δηλαδή θα λαμβάνει χώρα κάθε Σάββατο από τις 07:00 π.μ. μέχρι 15:00 μ.μ.,
για το χρονικό διάστημα ισχύος  ενός (1) μήνα από την έκδοση της παρούσας απόφασης
ήτοι έως και 13/11/2020.

Η περιοχή λειτουργίας της παράλληλης υπαίθριας λαϊκής αγοράς θα περιλαμβάνει:

α) τμήμα της οδού Ν. Παναγιώτου από τη διασταύρωσή της με την οδό Θεσσαλονίκης έως
τη διασταύρωσή της με την οδό Τσιρογιάννη, 

β) τμήμα της οδού Παπαθεοφίλου από τη διασταύρωσή της με την οδό Επτανήσου έως τη
διασταύρωσή της με την οδό Ταμπάκη, 

γ) τμήμα της οδού Γ. Καπέτα από τη διασταύρωσή της με την οδό Επτανήσου έως τη
διασταύρωσή της με την οδό Ταμπάκη και 

δ) τμήμα της οδού Ταμπάκη από τη διασταύρωσή της με την οδό Παπαθεοφίλου έως τη
διασταύρωσή της με την οδό Γ. Καπέτα.

                              

 Με Εντολή Δημάρχου 

                                                                                  Ο Αντιδήμαρχος 
           

                Γεώργιος Μπαλάσκας

Κοινοποίηση

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα

- Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς

- Δ/νση Αστυνομίας Κιλκίς

Εσωτερική Διανομή

- Γραφείο Δημάρχου

- Γραφείο Γ. Γραμματέα

ΑΔΑ: 6Θ9ΣΩΕΧ-ΘΦΗ


		2020-10-14T14:18:44+0300


		2020-10-14T15:17:33+0300
	Athens




